«Усогорск» кар
овмОдчОминлОн
муниципальной юконса
администрация веськОдлысь

Руководитель администрации
муниципального образования
городского поселения
«Усогорск»

ШУ ОМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» декабря 2022 г. № 203
пгт.Усогорск Удорского района
Республики Коми

О внесении изменений в постановление руководителя администрации
от 14.01.2021 года №4 «Об утверждении Порядка предоставления субъектам малого и
среднегопредпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в аренду
муниципального имущества,включенного в перечень муниципального имущества
муниципального образования городского поселения «Усогорск», свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от
24.07.2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации» №209-ФЗ.

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление руководителя администрации от 14.01.2021 года №4 «Об
утверждении Порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями
и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в аренду
муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального
образования городского поселения «Усогорск», свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного
частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» (далее-постановление) изменения следующего
содержания:

В Порядке предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в аренду муниципального
имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования
городского поселения «Усогорск», свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного
частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», утвержденного постановлением (приложение):

Раздел II дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Расчет арендной платы за пользование имуществом МО ГП «Усогорск»", включенным в
Перечень, производится в соответствии с Формой расчета величины годовой арендной платы за
пользование муниципальным имуществом, утвержденной решением Совета МО ГП «Усогорск» от
27.04.2017 NIV-8/1.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3.Контроль за настоя

трации- 7; ViЕ Щ
ением оставляю за собой.

И.о.руководителя админ
МО ГП «Усогорск» Н.А.Савельева